



No. EXPEDIENTE

DGPLT-DAF-CM-2018-0010

Fecha de emisión: 26/12/2018

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: DGPLT-2018-00045

Descripción: Adquisición Suministro de Oficina para la DGPLT (Correspondiente al Trimestre)

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: Productive Business Solutions Dominicana, SAS

RNC: 101025506

Nombre Comercial: Productive Business Solutions Dominicana, SAS

Domicilio Comercial: Bolivar, 10109 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-567-8231

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Crédito

Monto Total: 97,468.00

Moneda: DOP

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
62	1411151 1	PAPEL BOND 8 1/2 X 11 (MARCA RECONOCIDA)	500.00	RESM A	158.00	79,000.00	0.00	14,220.00	0.00	93,220.00
64	1411151 1	PAPEL BOND 8 1/2 X 14	20.00	RESM A	180.00	3,600.00	0.00	648.00	0.00	4,248.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		(MARCA RECONOCIDA)								

Subtotal RD\$	82,600.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	14,868.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	97,468.00

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Yasilda Sa...
Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido



No. EXPEDIENTE
DGPLT-DAF-CM-2018-0010

Fecha de emisión: 27/12/2018

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DGPLT-2018-00050**

Descripción: **Adquisición Suministro de Oficina para la DGPLT (Correspondiente al Trimestre)**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **F & G Office Solution, SRL**

RNC: **130452032**

Nombre Comercial: **F & G Office Solution, SRL**

Domicilio Comercial: **Juan Morfa, 10308 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-334-3772**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **12,380.56**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	44111520	ALMOHADILLAS PARA MOUSE	20.00	UD	30.00	600.00		108.00	0.00	708.00
6	44121634	TAPE DOBLE CARA	10.00	UD	150.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
10	44103504	ESPIRAL 1	1.00	UD	144.00	144.00		25.92	0.00	169.92

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma



Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		1/2"								
11	4410350 4	ESPIRAL 1"	1.00	DOC	108.00	108.00		19.44	0.00	127.44
12	4410350 4	ESPIRAL 1/2"	1.00	DOC	42.00	42.00		7.56	0.00	49.56
13	4410350 4	ESPIRAL 2"	1.00	DOC	156.00	156.00		28.08	0.00	184.08
16	4412201 1	FOLDERS 8 1/2 X 11 DE COLORES Comentarios del comprador: NOTA: UNIDAD	60.00	CAJ	4.50	270.00		48.60	0.00	318.60
22	4412210 7	GRAPAS PEQUEÑAS	60.00	CAJ	22.00	1,320.00		237.60	0.00	1,557.60
44	4320200 1	CD EN BLANCO CON CARATULAS	30.00	UD	18.00	540.00		97.20	0.00	637.20
45	4410260 6	CINTA CORRECTORAS PARA MAQUINAS DE ESCRIBIR (BROTHER)	5.00	UD	40.00	200.00		36.00	0.00	236.00
49	4411161 1	CLIPS BILLETOS DE 5/8 41 MM	30.00	CAJ	45.00	1,350.00		243.00	0.00	1,593.00
50	4411161 1	CLIPS BILLETOS 51 ML 12/1 (GRANDES)	40.00	CAJ	70.00	2,800.00		504.00	0.00	3,304.00
52	4411161 1	CLIPS BILLETOS PEQUEÑOS 1 1/4" CAJITA 12/1	20.00	CAJ	30.00	600.00		108.00	0.00	708.00
53	4323250 3	CORRECTOR ES LIQUIDOS (TIPO ESCOBILLA)	14.00	UD	15.00	210.00		37.80	0.00	247.80
54	4323250 3	CORRECTOR ES LIQUIDOS (TIPO LAPIZ)	2.00	UD	16.00	32.00		5.76	0.00	37.76
60	1411151 4	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 11	20.00	UD	27.00	540.00		97.20	0.00	637.20
67	3120161 0	PEGAMENTO EN PASTA	10.00	UD	8.00	80.00		14.40	0.00	94.40

	Subtotal RD\$	10,492.00
--	----------------------	------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Yasilda S.
Firma



Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	1,888.56
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	12,380.56

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Yasula
Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



No. EXPEDIENTE
DGPLT-DAF-CM-2018-0010

Fecha de emisión: 27/12/2018

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
ORDEN DE COMPRA
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: DGPLT-2018-00051

Descripción: Adquisición Suministro de Oficina para la DGPLT (Correspondiente al Trimestre)

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: **Offitek, SRL**

RNC: 101893931

Nombre Comercial: **Offitek, SRL**

Domicilio Comercial: **Armando Oscar Pacheco, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: 809-566-5151

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: 140,485.04

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
2	4412170 1	BOLIGRAFOS AZULES	230.00	UD	3.50	805.00		0.00	0.00	805.00
3	4412170 1	BOLIGRAFOS NEGROS	270.00	UD	3.50	945.00		0.00	0.00	945.00
4	4412170 1	FELPAS GEL GRIP 0.7 (AZULES) CAJA	6.00	UD	1,185.00	7,110.00		0.00	0.00	7,110.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		12/1 Comentarios del comprador: SEGÚN MUESTRA								
5	4412170 1	FELPAS GEL GRIP 0.7 (ROJAS) CAJA 12/1 Comentarios del comprador: SEGÚN MUESTRA	6.00	UD	1,185.00	7,110.00		0.00	0.00	7,110.00
7	4412210 4	CLIPS GRANDES	90.00	CAJ	20.68	1,861.20		335.02	0.00	2,196.22
8	4412210 4	CLIPS PEQUEÑOS	80.00	CAJ	7.58	606.40		109.15	0.00	715.55
9	4412160 5	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA	7.00	UD	53.39	373.73		67.27	0.00	441.00
18	4412210 3	GANCHOS ACCOS	120.00	CAJ	86.36	10,363.20		1,865.38	0.00	12,228.58
19	4412180 4	GOMAS DE BORRAR DE LECHE	6.00	UD	2.75	16.50		2.97	0.00	19.47
21	4412210 7	GRAPAS PARA GRAPADORA INDUSTRIAL 23/13 MM	6.00	CAJ	46.00	276.00		49.68	0.00	325.68
23	4412200 2	HOJAS PROTECTORAS / TRANSPARENTE	2.00	PAQ	127.97	255.94		46.07	0.00	302.01
25	4412170 8	MARCADORES AZULES	20.00	UD	8.47	169.40		30.49	0.00	199.89
26	4412170 8	MARCADORES ROJOS	16.00	UD	8.47	135.52		24.39	0.00	159.91
27	4412202 7	PENDAFLEX 8 1/2 X 11 25/1	10.00	CAJ	267.80	2,678.00		482.04	0.00	3,160.04
28	4412161 1	CHINCHETAS (CAJAS)	10.00	UD	17.80	178.00		32.04	0.00	210.04
29	4412171 6	RESALTADOS LUMINICOS (AMARILLO)	16.00	UD	10.85	173.60		31.25	0.00	204.85
30	4412161 9	SACAPUNTAS EN METAL (2 HOYOS)	2.00	UD	4.52	9.04		1.63	0.00	10.67
31	4412150 6	SOBRE MANILA 10 X 15	40.00	UD	2.77	110.80		19.94	0.00	130.74
32	4412150 6	SOBRE MANILA 5 X 6	30.00	UD	1.23	36.90		6.64	0.00	43.54
33	4412150 6	SOBRE MANILA 5 X 8	30.00	UD	1.23	36.90		6.64	0.00	43.54
34	4412150 6	SOBRE MANILA 7 1/2 X 10	40.00	UD	0.64	25.60		4.61	0.00	30.21

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Yasilda Sanchez

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub-Total Moneda Orig
35	44121506	SOBRE MANILA 9 1/2 X 12	40.00	UD	2.27	90.80		16.34	0.00	107.14
36	44121505	SOBRE EN BLANCO	60.00	UD	0.90	54.00		9.72	0.00	63.72
37	44121506	SOBRE MANILA 10 X 13	30.00	UD	2.64	79.20		14.26	0.00	93.46
38	44121618	TIJERA	26.00	UD	23.98	623.48		112.23	0.00	735.71
39	44121904	TINTA PARA SELLO EN GOTERO COLOR AZUL	2.00	UD	23.95	47.90		8.62	0.00	56.52
40	44101801	CINTA PARA MAQUINA SUMADORA (SHARP)	30.00	UD	26.44	793.20		142.78	0.00	935.98
41	44111515	CAJAS TIPO MALETIN PARA ARCHIVAR	350.00	UD	63.14	22,099.00		3,977.82	0.00	26,076.82
42	44111515	CAJAS TROQUELADAS ARCHIVADORAS PARA DOC. TIPO CARTA	150.00	UD	76.88	11,532.00		2,075.76	0.00	13,607.76
43	43202001	CD EN BLANCO	6.00	UD	6.19	37.14		6.69	0.00	43.83
46	44102606	CINTA PARA MAQUINAS DE ESCRIBIR (5 NAKAJIMA Y 5 PANASONIC)	10.00	UD	161.44	1,614.40		290.59	0.00	1,904.99
47	44111611	CLIPS BILLETOS DE 1" 25 MM	24.00	CAJ	21.99	527.76		95.00	0.00	622.76
48	44111611	CLIPS BILLETOS DE 1/2" 15 MM	30.00	CAJ	11.86	355.80		64.04	0.00	419.84
51	44111611	CLIPS BILLETOS MEDIANOS 19 MM CAJITA 12/1	20.00	CAJ	13.39	267.80		48.20	0.00	316.00
55	14111537	ETIQUETAS PARA FOLDERS O PARA CARPETAS (LABELS)	16.00	CAJ	33.73	539.68		97.14	0.00	636.82
56	44103122	GOMITAS /BANDITAS	70.00	CAJ	14.30	1,001.00		180.18	0.00	1,181.18
57	44101713	HUMEDECEDOR DE DEDOS / CERA PARA CONTAR	2.00	UD	19.28	38.56		6.94	0.00	45.50
58	14111514	LIBRETAS	20.00	UD	341.00	6,820.00		1,227.60	0.00	8,047.60

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Yasella Suárez

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		RAYADAS 5X8 ESPIRAL Comentarios del comprador: PERGAMINO GRUESO (140 PAGINAS APROXIMADAMENTE)								
59	14111514	LIBRETAS RAYADAS 5X8 COCIDAS	20.00	UD	14.24	284.80		51.26	0.00	336.06
63	14111511	PAPEL BOND 8 1/2 X 13 (MARCA RECONOCIDA)	6.00	RESMA	210.00	1,260.00		226.80	0.00	1,486.80
65	14111511	PAPEL BOND 11 1/2 X 17 (MARCA RECONOCIDA)	100.00	RESMA	338.98	33,898.00		6,101.64	0.00	39,999.64
68	14111530	POST-IT 3X3	80.00	UD	12.08	966.40		173.95	0.00	1,140.35
69	14111530	POST-IT 3X5	40.00	UD	19.58	783.20		140.98	0.00	924.18
70	14111530	POST-IT BANDERITAS DE COLORES	60.00	PAQ	46.61	2,796.60		503.39	0.00	3,299.99
71	14111515	ROLLO DE PAPEL PARA MAQUINA SUMADORA	20.00	UD	12.08	241.60		43.49	0.00	285.09
72	45101508	PERFORADORA DE UN SOLO HOYO	5.00	UD	49.16	245.80		44.24	0.00	290.04
73	43211708	MOUSE ERGONOMETRICO Comentarios del comprador: M280 INALAMBRICO ÓPTICO, RECEPTOR USB (NEGRO)	1.00	UD	1,216.37	1,216.37		218.95	0.00	1,435.32

Subtotal RD\$	121,491.22
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	18,993.82

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Yasilda Sánchez

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	140,485.04

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Yaseldo Sanchez

 Firma

 Nombre y Apellido

 Firma

 Nombre y Apellido



No. EXPEDIENTE
DGPLT-DAF-CM-2018-0010

Fecha de emisión: 27/12/2018

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
ORDEN DE COMPRA
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DGPLT-2018-00052**

Descripción: **Adquisición Suministro de Oficina para la DGPLT (Correspondiente al Trimestre)**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Suplitodo Clemzy, SRL**

RNC: **131674682**

Nombre Comercial: **Suplitodo Clemzy, SRL**

Domicilio Comercial: **Respaldo Alexander Fleming, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-332-5168**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **50,028.60**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
14	4412201 1	FOLDERS DE 4 DIVISIONES PARA DOC. 8 1/2 X 11 Comentarios del comprador: NOTA: UNIDAD	4.00	CAJ	75.00	300.00		54.00	0.00	354.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
15	44122011	FOLDERS 8 1/2 X 11	80.00	CAJ	190.00	15,200.00		2,736.00	0.00	17,936.00
17	44122011	FOLDERS 8 1/2 X 13	20.00	CAJ	225.00	4,500.00		810.00	0.00	5,310.00
20	44121615	GRAPADORA S PEQUEÑAS (MARCA RECONOCIDA)	104.00	UD	200.00	20,800.00		3,744.00	0.00	24,544.00
24	44121706	LÁPICES DE CARBON (MARCA RECONOCIDA)	30.00	UD	5.00	150.00		0.00	0.00	150.00
61	14111514	LIBROS RECORD 500 PAGES.	6.00	UD	205.00	1,230.00		221.40	0.00	1,451.40
66	31201610	PEGAMENTO EN GEL TUBO GRANDE	2.00	UD	120.00	240.00		43.20	0.00	283.20

Subtotal RD\$	42,420.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	7,608.60
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	50,028.60

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Yacilda Sa...
 Firma
 Nombre y Apellido



 Firma
 Nombre y Apellido